
令 和 ７ 年 ８ 月 

学 校 園 長  様 

関 係 者  様 

八尾市立成法中学校 

校 長  小 山  健 治 

 

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント（SE）推進事業」研究校 

【 情報活用能力をはぐくむモデル校 】 

研究発表会のご案内（一次案内） 
 

小暑の候、皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では大阪府教育庁のスクール・エンパワーメント（ＳＥ）推進事業 令和６年度「スマートスクール推進モデル校」

令和７年度「情報活用能力はぐくむモデル校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

今年度は、情報活用能力を「学習の基盤となる資質・能力」としてとらえ、本校生徒の課題から「個別最適・協働的な授

業づくり」に重点を置き、「教科横断的にはぐくむ情報活用能力」をテーマとした研究を進めています。つきましては、下記

の通り、研究発表会を開催します。 

時節柄、公務ご多用とは存じますが、何卒、多数の方々にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

研究主題 

教科横断的にはぐくむ情報活用能力 

～頑張ｒing Active Learners  学び続ける成法中生～ 

 

 

１．会 場   八尾市立成法中学校 

             大阪府八尾市清水町 2-2-5 

 

２．日 時   令和７年１０月２８日（火） １３：２0～（受付１3：００～） 

 

３．当日の予定   

13:００   1３:２0        1３:４0  1３:５０            １４：４０  １５：００        １５：４０                    １６：４０ 

受付 実践報告 移動 公開授業 移動 全体協議 

指導助言 

和歌山大学教職大学院 

豊田充崇教授 

閉会 

 

※参加申し込みについては、2次案内をご覧の上お申し込みください。 

 

 

 

 



 


